
Zápis   ze  zasedání zastupitelstva obce Kostelce u Heřmanova Městce 

konaného dne 4.2.2016 v 18 hod 30 minut 
 

1. Starosta přivítal zastupitele a hosty na zastupitelstvu obce Kostelec u Heřmanova Městce. 
 

       2. Starosta navrhl ověřovatele zápisu: pan J. Limberský a pan Fr. Jablečník 
Zastupitelstvo obce k bodu č. 2 usnesení č. 1/2016 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: 
ověřovatele zápisu : pan  J. Limberský a pan Fr. Jablečník  
Hlasování:             pro  :  5         proti: 0         zdržuje : 0 
 
3. Starosta seznámil přítomné s programem jednání zastupitelstva obce. / příloha č. 1/ 

K bodu č. 3 usnesení č. 2/2016 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: program jednání 
zastupitelstva obce. /příloha č. 1/ 
Hlasování :         pro  : 5          proti: 0         zdržuje : 0 
 

       4. Starosta seznámil přítomné se záměrem uzavřít Smlouvu o poskytování služby – zasílání 
varovných a výstražných  zpráv prostřednictvím SMS zpráv /příloha č. 2/. 
Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechal hlasovat k bodu č. 4 usnesení č. 3/2016 
zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Záměr uzavřít Smlouvu o poskytování služby – zasílání 
varovných a výstražných  zpráv prostřednictvím SMS zpráv /příloha č. 2/. 
                                              
 Hlasování :         pro  : 5         proti: 0         zdržuje : 0 

 
    5. Starosta seznámil přítomné se Smlouvou o poskytování služby – zasílání varovných a 
výstražných  zpráv prostřednictvím SMS zpráv /příloha č. 3/. A po té, co nebyly námitky ani 
dotazy, nechal hlasovat k bodu č. 5 usnesení č. 4/2015 zastupitelstvo obce SCHVALUJE : 
Smlouvu o poskytování služby – zasílání varovných a výstražných  zpráv prostřednictvím SMS 
zpráv /příloha č. 3/. 
Hlasování :         pro  : 5         proti: 0         zdržuje : 0 
 

     6. Starosta seznámil přítomné se Záměrem obce – věcné břemeno k uložení podzemního 
potrubí na pozemku p.č. v katastru Kostelci u Heřmanova Městce 614/2,610/2 /příloha č. 4/. 
 A po té, co nebyly námitky ani dotazy, nechal hlasovat k bodu č. 6 usnesení č. 5/2016 
zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Záměr obce – věcné břemeno k uložení podzemního potrubí 
na pozemku p.č. v katastru Kostelci u Heřmanova Městce 614/2,610/2 /příloha č. 4/. 
Hlasování:         pro  : 5         proti: 0         zdržuje : 0 

 
 7. Starosta seznámil přítomné se záměrem obce – Odprodej pozemku p.č. 333 , výměra 6 
metrů čtverečních – žadatel p. Tejkl/příloha č. 5/. Starosta vzhledem k tomu, že nebyly ani 
dotazy ani námitky, nechal hlasovat k bodu č. 7 usnesení č. 6/2016 zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE: Záměr obce – Odprodej pozemku p.č. 333 , výměra 6 metrů čtverečních – 
žadatel p. Tejkl/příloha č. 5/. 
Hlasování :         pro  : 5         proti: 0         zdržuje : 0 
 

  8. Starosta seznámil přítomné s Smlouvou o prodeji pozemku p.č. 333 , výměra 6 metrů 
čtverečních – žadatel p. Tejkl/příloha č. 6/ A po té, co nebyly námitky ani dotazy, nechal 



hlasovat k bodu č. 8 usnesení č. 7/2016 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Smlouvu o prodeji 
pozemku p.č. 333 , výměra 6 metrů čtverečních , cena 20 Kč/m²– žadatel p. Tejkl/příloha č. 
6/. 
Hlasování :         pro  : 5         proti: 0         zdržuje : 0 
 

 9. Starosta seznámil přítomné se záměrem obce – Odprodej pozemku p.č. 840 , výměra 31 
metrů čtverečních – žadatel p. Lomička/příloha č. 7/. Starosta vzhledem k tomu, že nebyly 
ani dotazy ani námitky, nechal hlasovat k bodu č. 9 usnesení č. 8/2016 zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE: Záměr obce – Odprodej pozemku p.č. 840 , výměra 31 metrů čtverečních – 
žadatel p. Lomička/příloha č. 7/. 
Hlasování :         pro  : 5         proti: 0         zdržuje : 0 

 
10. Starosta seznámil přítomné se Záměrem obce  – prodej pozemku p.č. 831/4,koupě 
pozemku p.č. 329/10 /příloha č. 8/. Starosta vzhledem k tomu, že nebyly ani dotazy ani 
námitky, nechal hlasovat k bodu č. 10 usnesení č. 9/2016 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: 
Záměr obce obce  – prodej pozemku p.č. 831/4,koupě pozemku p.č. 329/10 /příloha č. 8/. 
Hlasování :         pro  : 5         proti: 0         zdržuje : 0 

 
 
11. Starosta seznámil přítomné s vládním nařízením 352/2015 na jehož základě požádal 
finanční komisi o její stanovisko. Pan Ing. Limberský seznámil se stanoviskem finanční komise 
viz. příloha č.9 . 
Starosta vzhledem k tomu, že nebyly ani dotazy ani námitky, nechal hlasovat k bodu č. 11 
usnesení č. 10/2016 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Výši odměn členů zastupitelstva, komisí 
a výborů na základě vládního nařízení 352/2015 Sb. ve výši viz příloha č.9. 
 Hlasování :         pro  : 5       proti: 0         zdržuje : 0 
 
 
11. Starosta seznámil přítomné s platbou za zaslání soukromé 1 SMS občanům Kostelce u 
Heřmanova Městce přes službu  INFOKANÁL za 100 Kč. Výše platby se rovná nákladům obce 
za zasláním jedné SMS všem občanům zaregistrovaným ve službě INFOKANÁL.   Neboť 
nebyly dotazy ani námitky, starosta nechal hlasovat k bodu č. 12 usnesení č.11/2016 
zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Platbu za zaslání soukromé 1 SMS občanům Kostelce u 
Heřmanova Městce přes službu  INFOKANÁL  ve výši 100 Kč. 
Hlasování :         pro  : 5         proti: 0         zdržuje : 0 
 

12. Starosta seznámil přítomné se Zprávou o inventarizaci za rok 2015/ Příloha č. 10/.Neboť 
nebyly dotazy ani námitky, starosta nechal hlasovat k bodu č.12 usnesení č.13 zastupitelstvo 
obce BERE NA VĚDOMÍ: Zprávu o inventarizaci majetku obce za rok 2015/ Příloha č. 10/.  
Hlasování :         pro  : 5         proti: 0         zdržuje : 0 
 
 
13. Starosta předal slovo panu Ing. Jirků, aby přítomné seznámil o průběhu hospodaření v obecním 

lese za rok 2015. P. Jirků předložil zprávu a přítomné s ní seznámil. Neboť nebyly dotazy ani 
námitky, starosta nechal hlasovat k bodu č.12 usnesení č.14 zastupitelstvo obce BERE NA 
VĚDOMÍ: Zprávu o průběhu hospodaření v obecním lese za rok 2015 / viz příloha 11/. 
Hlasování :         pro  : 5         proti: 0         zdržuje : 0 



Nadále pan Jirků informoval o průběhu mýtní těžby, která proběhla v pořádku, vzniklá škoda na 
oplocence byla opravena, rozježděná cesta (což se dalo předpokládat vzhledem k počasí) bude ještě 
opravena. 

Nadále Ing. Jirků seznámil s novým ceníkem samovýroby. Neboť nebyly dotazy ani námitky, 
starosta nechal hlasovat k bodu č.12 usnesení č.15 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: ceník 
samovýroby. / viz příloha 12/. 
Hlasování :         pro  : 5               proti: 0                 zdržuje : 0 
Nadále Ing. Jirků konstatoval, že stav lesa je uspokojivý. 

 
14. Starosta vyzval přítomné,  zda mají nějaké připomínky. O slovo se přihlásil Jiří Skokan a seznámil 
přítomné s potřebou opravy vody v bývalém vojenském areálu. Vzhledem k nutnosti opravy bude 
vypsána objednávka, až bude příhodné počasí, potrubí bude opraveno. 
Pan František Jablečník upozornil na špatný stav zábradlí u rybníka, bylo přislíbeno, jakmile to počasí 
dovolí, zábradlí bude opraveno. 
Paní Nicole Skyvová vznesla dotaz, zda pan Lomička,  zpevní pěší cestu okolo jejich pozemku, když to 
před cca deseti lety údajně slíbil. Bylo jí odpovězeno, pokud je k tomu písemný doklad, tak to bude 
obecní úřad řešit. Paní Limberská měla dotaz, pokud není písemný doklad, jaké bude následovat 
řešení. Pan starosta odpověděl, že není  momentálně v zájmu obce, aby cesta vedla tudy, neboť  se 
jedná s pozemkovým fondem o podstoupení  pozemku 655/1. Při  předběžném jednání pozemkový 
fond nemá námitky (tato cesta je v územním plánu). Pan Skokan podotkl, že tato varianta je 
vhodnější. Pan Skyva řekl, že i přesto, že má tento pozemek v pronájmu od pozemkového fondu, 
nebrání se ho uvolnit k obecnému užitku. 
 
 

Zapsala: Eva Jiráková 
Ověřovatel zápisu: Ing. Jan Limberský 
                                  František Jablečník 
 
                                                                                                                    Starosta  
                                                                                                       Ing. Lubomír Jankovský 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
                  
 
 
 
 
 



 
    
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 


